
1 

 

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija        

300079883, T. Ševčenkos g. 31-2, 03111 Vilnius 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2025 m. kovo mėn. 20 d. 

Bendroji dalis 

Lietuvos lyginamosios literatūros asociacija (toliau – Asociacija) yra ribotos civilinės 
atsakomybės juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. Valstybinėje įmonėje Registrų centras 
įregistruota 2005 m. sausio 13 d., identifikavimo numeris 300079883. Registracijos adresas: T. 
Ševčenkos g. 31-2, 03111 Vilnius; būstinės adresas: Antakalnio g. 6, 10308 Vilnius.  

Asociacija yra ne pelno siekiantis viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, 
organizacinį ir teisinį savarankiškumą, turintis savo antspaudą ir sąskaitą banke. Asociacija vienija 
lituanistus ir užsienio literatūros specialistus, mokslininkus, tyrėjus, dirbančius komparatyvinės 
(lyginamosios) literatūrologijos srityje.  

2024 m. pabaigose Asociacija vienija 48 tikruosius narius bei 5 garbės narius. Asociacijos 
pirmininkė Laura Laurušaitytė. Darbuotojų įstaiga neturėjo, veikla vykdyta savanoriškai. Pagal 
sutartį apskaitos paslaugas teikė įmonė VšĮ „Pamėginčius“. 

Apskaitos politika 

Finansinė atskaitomybė parengta pagal Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos įstatymą 
Nr. IX-574 (nauja redakcija nuo 2022-05-01, Nr. XIV-680 2021-11-23), Lietuvos Respublikos 
Asociacijų įstatymą Nr. IX-1969, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, apibrėžiančiais 
apskaitos tvarkymą, finansinių ataskaitų sudarymą ir jų pateikimą. 

Viešosios įstaigos finansiniais metais laikomi kalendoriniai metai. Finansinių ataskaitų rinkinį 
sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita ir šis aiškinamasis raštas. 

 
Pastabos 

1 pastaba.  
Informacija apie pinigus: 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 
Sąskaitos bankuose 1251 4558 

 
2 pastaba. 
Informacija apie gautą paramą: 

 
  



2 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 
(Eurais) 

 

Eilės 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

 

Paslau-

gomis 

 

Turto 

panauda 

 

Savanorių 

darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 

       

2.  Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

       

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai 

X      200 

4.  Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 0 X X X X  

5. Iš viso X 0      

 
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 

ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(Eurais) 
Eilės 

Nr. 

Paramos 

dalykas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergru-

pavimas* 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje Iš 

viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  2244   2244 2244 0 
2. Turtas, išskyrus 

pinigus 
      

3. Parama, 
panaudota 
neliečiamajam 
kapitalui 
formuoti  

X X  X X X 

4. Iš viso 2244   2244 2244 0 

 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

  (Eurais) 
Eilės 

Nr. 
Suteiktos labdaros, paramos 

gavėjas 
Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis Turto 

panauda 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Juridiniai 

asmenys 
         

2. Fiziniai 
asmenys* 

X         

3. Iš viso X 0 0 0 0 
 

  



3 

 

 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(Eurais) 
Eilės 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo sumų 

šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas      
2. Savivaldybių 

biudžetai 
     

3. Kiti šaltiniai  
(Nario mokestis) 

2314 745 1807  1251 

4. Iš viso 2314 745 1807 0 1251 

 

3 pastaba. Informacija apie gautas pajamas. 
Asociacija už iš konferencijos „Literatūra konfliktų epochose: ideologija ir etika“ dalyvių 

surinko 1300 Eur pajamų. 
 
4 pastaba. 
Informacija apie finansavimo pajamas. 
Ataskaitiniais metais finansavimo pajamomis pripažinta 1944 Eur ankstesniais metais 

surinktos anoniminės ir fizinių asmenų paramos ir 1807 Eur nario mokesčių. 
 
5 pastaba. 
Informacija apie sąnaudas: 

Sąnaudų pobūdis Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Lietuvos lyginamosios asociacijos premija 825  
Žurnalo Acta Litteraria Comparativa Nr. 10 
išlaidos 

3431  

Konferencijos išlaidos 327  
Interneto svetainės palaikymo išlaidos 598 91 
Asociacijos interneto svetainės turinio vertimas į 
anglų kalbą 

 52 

Kitos administracinės išlaidos 90 90 
Banko mokesčių sąnaudos 80 55 

Iš viso: 5351 288 

 
 
 
 

Pirmininkė                                                           __________________        Laura Laurušaitė 

 

 


